
１．妙見口のせ号

１

・・・・・・２～３ページ

２．能勢町乗合タクシー ・・・・・・４～６ページ

３． 路線バス（西能勢線） ・・・・・・７～８ページ

５． 公共交通空白地有償運送

４． タクシー

こんなときに
おススメ！ 急な用事ですぐに移動したい。

こんなときに
おススメ！ 自宅から能勢町内の好きな場所へ移動したい。

こんなときに
おススメ！ 山下駅まで移動したい。

こんなときに
おススメ！町内で買い物をしたい。バスとの乗り継ぎに活用したい。

こんなときに
おススメ！ 妙見口駅まで移動したい。

くわしくはこちら

阪急バス
ホームページ

くわしくはこちら

くわしくはこちら

資料５



２

⇒３、４ページ

１．妙見口のせ号 令和6年4月から定期便を運行！

運 行 概 要

交通モード タクシー事業者がワンボックス車両１台（乗客定員９名）で運行

運行ルート
従来の路線バス（妙見口能勢線）のルートを基本とし、本町の東地
域から妙見口駅間を結ぶルート

運行日
平日（月～金曜日）のみ運行
※土日祝、年末年始（12月29日～1月3日）は除く

運行便数・ダイヤ １運行日あたり７便・運行ダイヤは下図を参照

運賃

・距離制による料金体系
・大人（中学生以上）100円～600円
・小人（小学生以下）50円～300円
※詳細は3ページを参照

利用対象者
能勢町民及び能勢町への通勤者・通学者
※事前の会員登録は不要

運行便名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

妙見口駅 － 6:55 7:55 13:25 17:00 18:00

稲地 － 7:03 8:03 13:33 17:08 18:08

本滝口 － 7:05 8:05 13:35 17:10 18:10

歌垣山登山口 － 7:06 8:06 13:36 17:11 18:11

地黄局前 － 7:07 8:07 13:37 17:12 18:12

豊能警察署前 － 7:08 8:08 13:38 17:13 18:13

奥の院 － 7:09 8:09 13:39 17:14 18:14

北地黄 － 7:10 8:10 13:40 17:15 18:15

倉垣 － 7:12 8:12 13:42 17:17 18:17

加村 6:13 7:13 8:13 12:43 13:43 17:18 18:18

奥山内 6:14 7:14 8:14 12:44 13:44 17:19 18:19

和田 6:16 7:16 8:16 12:46 13:46 17:21 18:21

七面口 6:17 7:17 8:17 12:47 13:47 17:22 18:22

奥田橋 6:18 7:18 8:18 12:48 13:48 17:23 18:23

七面山 6:20 7:20 8:20 12:50 13:50 17:25 18:25

歌垣山登山口 6:21 7:21 8:21 12:51 13:51 17:26 18:26

歌垣局前 6:21 7:21 8:21 12:51 13:51 17:26 18:26

倉垣 6:22 7:22 － 12:52 － 17:27 18:27

北地黄 6:24 7:24 － 12:54 － 17:29 18:29

奥の院 6:25 7:25 － 12:55 － 17:30 18:30

豊能警察署前 6:26 7:26 － 12:56 － 17:31 18:31

地黄局前 6:27 7:27 － 12:57 － 17:32 18:32
さとおか防災
コミュニティセンター前

6:28 7:28 － 12:58 － 17:33 18:33

本滝口 6:29 7:29 － 12:59 － 17:34 18:34

稲地 6:30 7:30 － 13:00 － 17:35 18:35

妙見口駅 6:43 7:43 － 13:13 － 17:48 18:48

【予約不要】

ステップ① ステップ② ステップ③

・停留所で待機
（予約不要）

・乗車する
・降車停留所を
運転手に
伝える

・降車時に運賃
を支払う
（現金及び回数券、
定期券のみ）



３

⇒２ページ

100

100 100

100 100 200

100 100 100 100

100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100

100 100 100 200 100 100 100

100 100 100 100 200 100 100 100

100 200 200 200 200 200 200 200 200

100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

100 100 100 200 200 200 200 200 300 200 200 200

100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 200 200 200

100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 200 200 200

100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300

300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 600 500 500 500

地黄
局前さとおか

防災コミュ
ニティセン
ター前

本滝口

稲地

妙見口駅

奥山内

加村

倉垣

北地黄

奥の院

豊能
警察署前

歌垣
局前

歌垣山
登山口

七面山

奥田橋

七面口

和田

（単位：円）

1ヵ月 3ヵ月 6ヵ月 1ヵ月 1学期
（4/1～7/31）

2学期
（9/1～12/31）

3学期
（1/1～3/31）

学年
（4/1～翌年3/31）

100 3,000 8,500 16,200 2,400 7,200 7,200 5,400 21,600

200 6,000 17,100 32,400 4,900 14,700 14,700 11,000 44,100

300 9,000 25,600 48,600 7,400 22,200 22,200 16,600 66,600

400 12,000 34,200 64,800 9,900 29,700 29,700 22,200 89,100

500 15,000 42,700 81,000 12,400 37,200 37,200 27,900 111,600

600 18,000 51,300 97,200 14,000 42,000 42,000 31,500 126,000

運賃額

通勤 通学



４

２．能勢町乗合タクシー【予約制】 東地域に運行エリアを拡大し、
令和6年4月から本格運行開始！

運 行 概 要

運行区域
天王地区、岐尼地区の一部、久佐々地区の一部
田尻地区、東郷地区、歌垣地区
※停留所は５ページをご覧ください

運行日
平日（月～金曜日）の週5日
※土日祝、年末年始（12月29日～1月3日）は除く

運行時間帯 8時台～17時台

運賃

・一乗車につき大人300円均一、小人（小学生以下）150円均一
・1歳未満の乳児は無料
・幼児は、同伴者（大人）1人につき1人まで無料
・障がいのある方は、大人150円、小人100円
・お支払いは現金及び回数券のみです
・回数券について（妙見口のせ号でも使えます）
100円券55枚綴り5,000円、300円券11枚綴り3,000円
乗合タクシー車内でもご購入いただけます
（その他の販売場所は、3ページに記載の妙見口のせ号と同じです）

利用対象者 能勢町民及び能勢町への通勤者・通学者

予約方法

・乗車日の1週間前から前日の16時30分までに電話で予約
・当日乗車は、乗車日当日の10時までに電話予約を受け付けた場合、
13時以降の便に限り可能

能勢町地域公共交通会議
についてはこちら

（参考）本町の公共交通ネットワークについて

予約センター ０７２－７３４－６６３２
（受付時間：平日８：３０～１６：３０）



５



６

２．能勢町乗合タクシー【予約制】

・タクシー車両1台での運行を基本としており、予約状況によってはご希望の時間から予約時間を
調整させていただく場合があります。

・他の方と同乗する場合は、通常より乗車時間が増える場合がありますので、時間に余裕をもって
ご利用ください。

・予約の変更や取消しは速やかにお電話ください。
・道路交通状況等によって、運休をする場合がありますのでご了承ください。



３．路線バス（西能勢線）時刻表 ①宿野⇒山下駅

系統番号 73 77 73 74 73 77 73 73 74 73 74 73

口山内 － － － 8:25 － － － － 16:15 － 17:55 －

上田尻 － － － 8:26 － － － － 16:16 － 17:56 －

鬼子母神前 － － － 8:27 － － － － 16:17 － 17:57 －

下田尻 － － － 8:28 － － － － 16:18 － 17:58 －

北脇 － － － 8:29 － － － － 16:19 － 17:59 －

名月峠 － － － 8:30 － － － － 16:20 － 18:00 －

大里 － － － 8:34 － － － － 16:24 － 18:04 －

能勢町役場前 － － － 8:35 － － － － 16:25 － 18:05 －

豊中センター前 － 6:35 － ↓ － 11:05 － － ↓ － ↓ －

平石 － 6:36 － ↓ － 11:06 － － ↓ － ↓ －

川床 － 6:37 － ↓ － 11:07 － － ↓ － ↓ －

石船 － 6:38 － ↓ － 11:08 － － ↓ － ↓ －

上宿野 － 6:39 － ↓ － 11:09 － － ↓ － ↓ －

豆柏 － 6:40 － ↓ － 11:10 － － ↓ － ↓ －

才の神 － 6:41 － ↓ － 11:11 － － ↓ － ↓ －

高村 － 6:42 － ↓ － 11:12 － － ↓ － ↓ －

拝原 － 6:43 － ↓ － 11:13 － － ↓ － ↓ －

中宿野 － 6:44 － ↓ － 11:14 － － ↓ － ↓ －

能勢町宿野 6:17 6:47 7:37 8:37 9:47 11:17 12:47 14:17 16:27 16:47 18:07 19:00

能勢町役場前 6:17 6:47 7:37 8:37 9:47 11:17 12:47 14:17 16:27 16:47 18:07 19:00

大里 6:19 6:49 7:39 8:39 9:49 11:19 12:49 14:19 16:29 16:49 18:09 19:02

大里住宅前 6:20 6:50 7:40 8:40 9:50 11:20 12:50 14:20 16:30 16:50 18:10 19:03

赤馬 6:21 6:51 7:41 8:41 9:51 11:21 12:51 14:21 16:31 16:51 18:11 19:04

栗栖 6:22 6:52 7:42 8:42 9:52 11:22 12:52 14:22 16:32 16:52 18:12 19:05

山辺口 6:24 6:54 7:44 8:44 9:54 11:24 12:54 14:24 16:34 16:54 18:14 19:07

森上 6:25 6:55 7:45 8:45 9:55 11:25 12:55 14:25 16:35 16:55 18:15 19:08

汐の湯温泉前 6:26 6:56 7:46 8:46 9:56 11:26 12:56 14:26 16:36 16:56 18:16 19:09

平野口 6:27 6:57 7:47 8:47 9:57 11:27 12:57 14:27 16:37 16:57 18:17 19:10

片山口 6:28 6:58 7:48 8:48 9:58 11:28 12:58 14:28 16:38 16:58 18:18 19:11

清水橋 6:29 6:59 7:49 8:49 9:59 11:29 12:59 14:29 16:39 16:59 18:19 19:12

上杉口 6:32 7:02 7:52 8:52 10:02 11:32 13:02 14:32 16:42 17:02 18:22 19:15

民田口 6:32 7:02 7:52 8:52 10:02 11:32 13:02 14:32 16:42 17:02 18:22 19:15

千軒 6:33 7:03 7:53 8:53 10:03 11:33 13:03 14:33 16:43 17:03 18:23 19:16

深谷 6:37 7:07 7:57 8:57 10:07 11:37 13:07 14:37 16:47 17:07 18:27 19:20

長原 6:38 7:08 7:58 8:58 10:08 11:38 13:08 14:38 16:48 17:08 18:28 19:21

一庫ダム 6:40 7:10 8:00 9:00 10:10 11:40 13:10 14:40 16:50 17:10 18:30 19:23

山下本町 6:42 7:12 8:02 9:02 10:12 11:42 13:12 14:42 16:52 17:12 18:32 19:25

山下 6:43 7:13 8:03 9:03 10:13 11:43 13:13 14:43 16:53 17:13 18:33 19:26

山下駅 6:47 7:17 8:07 9:07 10:17 11:47 13:17 14:47 16:57 17:17 18:37 19:30

平
日
ダ
イ
ヤ

７

系統番号 77 73 77 73 73 77

豊中センター前 6:45 － 11:05 － － 19:15

平石 6:46 － 11:06 － － 19:16

川床 6:47 － 11:07 － － 19:17

石船 6:48 － 11:08 － － 19:18

上宿野 6:49 － 11:09 － － 19:19

豆柏 6:50 － 11:10 － － 19:20

才の神 6:51 － 11:11 － － 19:21

高村 6:52 － 11:12 － － 19:22

拝原 6:53 － 11:13 － － 19:23

中宿野 6:54 － 11:14 － － 19:24

能勢町宿野 6:57 8:27 11:17 12:47 15:47 19:27

能勢町役場前 6:57 8:27 11:17 12:47 15:47 19:27

大里 6:59 8:29 11:19 12:49 15:49 19:29

大里住宅前 7:00 8:30 11:20 12:50 15:50 19:30

赤馬 7:01 8:31 11:21 12:51 15:51 19:31

栗栖 7:02 8:32 11:22 12:52 15:52 19:32

山辺口 7:04 8:34 11:24 12:54 15:54 19:34

森上 7:05 8:35 11:25 12:55 15:55 19:35

汐の湯温泉前 7:06 8:36 11:26 12:56 15:56 19:36

平野口 7:07 8:37 11:27 12:57 15:57 19:37

片山口 7:08 8:38 11:28 12:58 15:58 19:38

清水橋 7:09 8:39 11:29 12:59 15:59 19:39

上杉口 7:12 8:42 11:32 13:02 16:02 19:42

民田口 7:12 8:42 11:32 13:02 16:02 19:42

千軒 7:13 8:43 11:33 13:03 16:03 19:43

深谷 7:17 8:47 11:37 13:07 16:07 19:47

長原 7:18 8:48 11:38 13:08 16:08 19:48

一庫ダム 7:20 8:50 11:40 13:10 16:10 19:50

山下本町 7:22 8:52 11:42 13:12 16:12 19:52

山下 7:23 8:53 11:43 13:13 16:13 19:53

山下駅 7:27 8:57 11:47 13:17 16:17 19:57

土
休
日
ダ
イ
ヤ



８

３．路線バス（西能勢線）時刻表 ②山下駅⇒宿野
系統番号 73 74 73 77 73 73 74 73 74 73 77 73

山下駅 7:00 7:35 9:05 10:05 12:05 13:35 15:05 16:05 17:05 18:20 19:40 21:00

山下 7:02 7:37 9:07 10:07 12:07 13:37 15:07 16:07 17:07 18:22 19:42 21:02

山下本町 7:03 7:38 9:08 10:08 12:08 13:38 15:08 16:08 17:08 18:23 19:43 21:03

一庫ダム 7:05 7:40 9:10 10:10 12:10 13:40 15:10 16:10 17:10 18:25 19:45 21:05

長原 7:06 7:41 9:11 10:11 12:11 13:41 15:11 16:11 17:11 18:26 19:46 21:06

深谷 7:07 7:42 9:12 10:12 12:12 13:42 15:12 16:12 17:12 18:27 19:47 21:07

千軒 7:10 7:45 9:15 10:15 12:15 13:45 15:15 16:15 17:15 18:30 19:50 21:10

民田口 7:10 7:45 9:15 10:15 12:15 13:45 15:15 16:15 17:15 18:30 19:50 21:10

上杉口 7:12 7:47 9:17 10:17 12:17 13:47 15:17 16:17 17:17 18:32 19:52 21:12

清水橋 7:14 7:49 9:19 10:19 12:19 13:49 15:19 16:19 17:19 18:34 19:54 21:14

片山口 7:14 7:49 9:19 10:19 12:19 13:49 15:19 16:19 17:19 18:34 19:54 21:14

平野口 7:15 7:50 9:20 10:20 12:20 13:50 15:20 16:20 17:20 18:35 19:55 21:15

汐の湯温泉前 7:16 7:51 9:21 10:21 12:21 13:51 15:21 16:21 17:21 18:36 19:56 21:16

森上 7:18 7:53 9:23 10:23 12:23 13:53 15:23 16:23 17:23 18:38 19:58 21:18

山辺口 7:18 7:53 9:23 10:23 12:23 13:53 15:23 16:23 17:23 18:38 19:58 21:18

栗栖 7:20 7:55 9:25 10:25 12:25 13:55 15:25 16:25 17:25 18:40 20:00 21:20

赤馬 7:21 7:56 9:26 10:26 12:26 13:56 15:26 16:26 17:26 18:41 20:01 21:21

大里住宅前 7:22 7:57 9:27 10:27 12:27 13:57 15:27 16:27 17:27 18:42 20:02 21:22

大里 7:23 7:58 9:28 10:28 12:28 13:58 15:28 16:28 17:28 18:43 20:03 21:23

能勢町役場前 7:24 7:59 9:29 10:29 12:29 13:59 15:29 16:29 17:29 18:44 20:04 21:24

能勢町宿野 7:30 8:01 9:35 10:31 12:35 14:05 15:31 16:35 17:31 18:50 20:06 21:30

中宿野 － ↓ － 10:32 － － ↓ － ↓ － 20:07 －

拝原 － ↓ － 10:33 － － ↓ － ↓ － 20:08 －

高村 － ↓ － 10:34 － － ↓ － ↓ － 20:09 －

才の神 － ↓ － 10:35 － － ↓ － ↓ － 20:10 －

豆柏 － ↓ － 10:36 － － ↓ － ↓ － 20:11 －

上宿野 － ↓ － 10:37 － － ↓ － ↓ － 20:12 －

石船 － ↓ － 10:38 － － ↓ － ↓ － 20:13 －

川床 － ↓ － 10:39 － － ↓ － ↓ － 20:14 －

平石 － ↓ － 10:40 － － ↓ － ↓ － 20:15 －

豊中センター前 － ↓ － 10:47 － － ↓ － ↓ － 20:22 －

能勢町役場前 － 8:01 － － － － 15:31 － 17:31 － － －

大里 － 8:03 － － － － 15:33 － 17:33 － － －

名月峠 － 8:06 － － － － 15:36 － 17:36 － － －

北脇 － 8:07 － － － － 15:37 － 17:37 － － －

下田尻 － 8:08 － － － － 15:38 － 17:38 － － －

鬼子母神前 － 8:09 － － － － 15:39 － 17:39 － － －

上田尻 － 8:10 － － － － 15:40 － 17:40 － － －

口山内 － 8:16 － － － － 15:46 － 17:46 － － －

平
日
ダ
イ
ヤ

系統番号 73 77 73 73 73 77 73

山下駅 7:40 10:05 12:05 15:05 16:30 18:20 20:15

山下 7:42 10:07 12:07 15:07 16:32 18:22 20:17

山下本町 7:43 10:08 12:08 15:08 16:33 18:23 20:18

一庫ダム 7:45 10:10 12:10 15:10 16:35 18:25 20:20

長原 7:46 10:11 12:11 15:11 16:36 18:26 20:21

深谷 7:47 10:12 12:12 15:12 16:37 18:27 20:22

千軒 7:50 10:15 12:15 15:15 16:40 18:30 20:25

民田口 7:50 10:15 12:15 15:15 16:40 18:30 20:25

上杉口 7:52 10:17 12:17 15:17 16:42 18:32 20:27

清水橋 7:54 10:19 12:19 15:19 16:44 18:34 20:29

片山口 7:54 10:19 12:19 15:19 16:44 18:34 20:29

平野口 7:55 10:20 12:20 15:20 16:45 18:35 20:30

汐の湯温泉前 7:56 10:21 12:21 15:21 16:46 18:36 20:31

森上 7:58 10:23 12:23 15:23 16:48 18:38 20:33

山辺口 7:58 10:23 12:23 15:23 16:48 18:38 20:33

栗栖 8:00 10:25 12:25 15:25 16:50 18:40 20:35

赤馬 8:01 10:26 12:26 15:26 16:51 18:41 20:36

大里住宅前 8:02 10:27 12:27 15:27 16:52 18:42 20:37

大里 8:03 10:28 12:28 15:28 16:53 18:43 20:38

能勢町役場前 8:04 10:29 12:29 15:29 16:54 18:44 20:39

能勢町宿野 8:10 10:31 12:35 15:35 17:00 18:46 20:45

中宿野 － 10:32 － － － 18:47 －

拝原 － 10:33 － － － 18:48 －

高村 － 10:34 － － － 18:49 －

才の神 － 10:35 － － － 18:50 －

豆柏 － 10:36 － － － 18:51 －

上宿野 － 10:37 － － － 18:52 －

石船 － 10:38 － － － 18:53 －

川床 － 10:39 － － － 18:54 －

平石 － 10:40 － － － 18:55 －

豊中センター前 － 10:47 － － － 19:02 －

土
休
日
ダ
イ
ヤ


